１

2023年 10月 26日
各位

会 社 名   Ｊ Ｆ Ｅ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  大 木  哲 夫
（コード番号）   4832 東証スタンダード市場
（ 問 合 せ 先 ）  総 務 部 長  高 橋  学
（ 電 話 番 号 ）  0 3 - 5 4 1 8 - 2 4 0 0 （ 代 表 ）

通期業績予想および配当予想の修正ならびに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2024年 3月期（2023年 4月 1日

～2024年 3月 31日）の業績予想および 2023年 7月 26日に開示しました配当予想を修正するとともに、

剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

                        記

1. 業績予想の修正

2024年 3月期(2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

（修正の理由）

 前回発表予想に対して、ＪＦＥスチール向け製鉄所システムリフレッシュプロジェクトの更なる進展お

よび一般顧客部門の堅調な事業環境を踏まえ 4,300百万円の売上増が見込まれます。開発生産性の向上等

も寄与し、900百万円の経常利益増加および 580百万円の親会社株主に帰属する当期純利益の増加を予想

しております。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 57,000 6,050 6,100 4,150 264.25

今回修正予想（Ｂ） 61,300 6,955 7,000 4,730 301.18

増減額（Ｂ－Ａ） 4,300 905 900 580

増減率（％） 7.5 15.0 14.8 14.0

（参考）前期実績
（2023年3月期）

56,472 6,248 6,282 4,323 275.29

２

2. 配当予想の修正

（修正の理由）

 当社は、配当性向 35%を目安に利益水準、再投資計画、財政状態等を総合的に勘案して利益配分を行う

ことを基本方針としております。このような方針のもと、2024年 3月期の通期業績の順調な推移を踏まえ

つつ、株主の皆様のご支援により一層お応えするため、配当予想を上記の通り修正いたします。

3. 剰余金の配当（中間配当）

2023年 10月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年９月 30日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議しました。

決  定  額

直近の配当予想

（2023 年 7 月 26 日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基準日 ２０２３年９月３０日 同左 ２０２２年９月３０日

１株当たり配当金

６４円

（普通配当 54 円）

（記念配当 10 円）

50 円

（普通配当 40 円）

（記念配当 10 円）

４０円

（普通配当 40 円）

配当総額 1,005 百万円 － 628 百万円

効力発生日 ２０２３年１２月５日 － 2022 年１２月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 (注) 本資料の業績予想・配当予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定したものであり、実際の業績および

配当は、今後様々な要因により、本資料の予想数値と異なる可能性があります。

以上

第２四半期末 期末 合計

前回予想 50.00 52.00 102.00

(普通配当  40.00) (普通配当  52.00) (普通配当  92.00)

(2023年7月26日) (記念配当  10.00) (記念配当  10.00)

54.00 118.00

(普通配当  54.00) (普通配当  108.00)

(記念配当  10.00)

64.00

(普通配当  54.00)

(記念配当  10.00)

前期実績 40.00 57.00 97.00

(2023年 3月期)

年間配当金（円）

今回修正予想

当期実績